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Anotace
Tato bakalářská práce se skládá ze tří částí. První částí je zadání bakalářské práce včetně výkresové dokumentace
a stavební revize objektu s vyznačením změn ve výkresech jednotlivých podlaží. Nejdůležitější částí bakalářské
práce je část požárně bezpečnostního řešení stavby Sporthotel Divoká Šárka, a část statického návrhu ocelové
konstrukce za běžné a zvýšené teploty. Část požárně bezpečnostního řešení stavby obsahuje technickou zprávu,
protokoly a výkresovou dokumentaci. Pro požárně bezpečností řešení je objekt posouzen dle ČSN 730802, ČSN
730833 a norem souvisejících. Část statického návrhu a posouzení ocelové konstrukce za běžné a zvýšené teploty
obsahuje výpočet a posouzení konstrukce na mezní stav únosnosti, součástí je podrobný výpočet prolamovaného
nosníku, výkresouvou dokumentaci.

Klíčová slova
Požárně bezpečnostní řešení, statický návrh, běžná teplota, zvýšená teplota, příhradový vazník, prolamovaný
nosník

Abstract
This bachelor thesis consists of three parts. The first part is the assignment of the bachelor thesis, including the
drawing documentation and construction revision of the building with the modifications drawed in the drawings
of the individual floors. The most important part of the bachelor thesis is a part, which deals with fire safety
solution of the Sporthotel Divoká Šárka and a part of the static design of the steel structure at normal and elevated
temperature. Part of the fire safety solution includes technical report, protocols and drawing documentation. This
building is assessed according to Czech technical standards ČSN 730802, ČSN 730833 and related standards for
the fire safety solution. Part of the static design of the steel structure at normal and elevated temperatures includes
the calculation and design of the structure for the ultimate limit state, including a detailed calculation of the beam
with elongated openinsgs and drawing documentation.

Key words
Fire safety solution, static design, normal temperature, elevated temperature, truss girder, beam with elongated
openings

9

ČÁST A - ZADÁNÍ, PROJEKTOVÉ PODKLADY A JEJICH REVIZE

Obsah

Podklady pro zpracování 10
Zkratky použité v textu 10
1 Stručný popis objektu 11
2 Odůvodnění změn 11
3 Změny v projektu 11
3.1 Změny provedené v 1.NP ........................................................................................................................... 11
3.2 Změny provedené ve 2.NP a 3.NP .............................................................................................................. 11
3.3 Změny provedené v 1.PP ............................................................................................................................ 11
3.4 Změny provedené ve všech podlažích ........................................................................................................ 11
3.5 Zakreslení změn do půdorysů ..................................................................................................................... 11
3.5.1 Úpravy v 1.NP 12
3.5.2 Úpravy ve 2.NP 13
3.5.3 Úpravy ve 3.NP 14
3.5.4 Úpravy v 1.PP 15
3.6 Změny ocelové konstrukce ......................................................................................................................... 16
3.6.1 Schéma příhradových vazníků 16

Přílohy

1. PŮDORYS 1.PP
2. PŮDORYS 1.NP
3. PŮDORYS 2.NP
4. PŮDORYS 3.NP
5. STŘECHA
6.1 ŘEZ A-A
6.2 ŘEZ B-B
7. JIŽNÍ POHLED
8.2 DETAIL A
8.3 DETAIL B
9.1 STROP NAD 1.NP
9.2 STROP NAD 2.NP
9.3 ŘEZ A-A OCEL
9.4 ŘEZ B-B OCEL
9.5 DETAILY OCEL

10

Podklady pro zpracování

[1] Projektové podklady zadání: Rudolf Süsser. SPORTHOTEL DIVOKÁ ŠÁRKA
[2] Použité podklady výkresové dokumentace jsou přiloženy příloze části A

Zkratky použité v textu

CHÚC = Chráněná úniková cesta

L = rozpětí konstrukce

NP = nadzemní podlaží

NÚC = nechráněná úniková cesta

PP = podzemní podlaží

11

1 Stručný popis objektu

Jedná se o hotelovou budovu s umístěním ubytovacích jednotek v 1. NP až 3.NP. Součástí hotelu je půjčovna
sportovního nářadí a restaurace v 1.NP. Ve 2.NP je posilovna. V 1.PP se nachází garáž a prostory pro technické
zařízení budovy. Celkem je projektováno jedno podzemní podlaží a tři nadzemní podlaží.

Budova je projektována ve městě Praha v katastrálním území Vokovice s parcelním číslem 735/35. Bude součástí
sportovního areálu a parku Divoká Šárka.

V návaznosti na objekt je projektováno parkoviště. K objektu vede příjezdová komunikace navazující na
křižovatku ulic V Středu a Půlkruhová.

2 Odůvodnění změn

Úpravy projektu jsou provedeny z následujících důvodů.

V objektu se musí nacházet chráněná úniková cesta. Nechráněné únikové cesty nesplňují mezní délky. Do
objektu byly navrženy požárně bezpečnostní zařízení, která vyžadují samostatné požární úseky.

Návrh ocelové konstrukce byl neefektivní. Spolu se statickým posouzením zhotoven nový návrh v části C

3 Změny v projektu

3.1 Změny provedené v 1.NP

Prostor schodiště ve vstupní hale je přepažen stěnou pro vytvoření chráněné únikové cesty. Do průchodu mezi
prostorem schodiště a chodbou do snídárny jsou osazeny dveře. Okno ve schodišťovém prostoru je nahrazeno
dveřmi sloužícím k úniku z Chráněné únikové cesty. V prostoru mezi kanceláří a výtahem je vytvořena místnost
pro ústřednu elektrické požární signalizace. Aby byl umožněn přístup do ústředny z volného prostranství, je
nahrazeno okno vstupními dveřmi. Strop v prosklené předsíni opatřen protipožárním podhledem.

3.2 Změny provedené ve 2.NP a 3.NP
Pro vytvoření chráněné únikové cesty umístěny dveře do průchodů mezi chodbou a společenskou místností. Pro
zkrácení délky nechráněné únikové cesty je chodba přepažena dveřmi a část chodby je přidružena do požárního
úseku ubytovací jednotky. Ve 3.NP je navíc projektován výlez na střechu a světlík pro odvětrání CHÚC.

3.3 Změny provedené v 1.PP
Pro požadavek na samostatné požární úseky je strojovna vzduchotechniky a technická místnost rozdělena na dvě
místnosti. Mezi garáží a vstupem do chráněné únikové cesty je vyžadována předsíň. Dveře z garáže do prostoru
schodiště jsou přesunuty do předsíně a nově jsou navrženy dveře mezi předsíní a chráněnou únikovou cestou.
V objektu je na základě návrhu systému elektrické požární signalizace a požadavku na evakuační výtah požadován
záložní zdroj nepřerušené dodávky elektrické energie. Zdroj musí být umístěn v samostatném požárním úseku.
Z těchto požadavků je navržena místnost pro zdroj s přístupem z předsíně. Z důvodů nevyhovujících mezních délek
nechráněné únikové cesty v garáži je navržena druhá úniková cesta na nově navržené schodiště s vyústěním na
volné prostranství.

3.4 Změny provedené ve všech podlažích
Šachtové sádrokartonové stěny nahrazeny stěnami zděnými. Směry otevírání dveří upraveny, tak aby odpovídaly
požadavkům na směry úniků. Komín opláštěn požárně dělící konstrukcí.

3.5 Zakreslení změn do půdorysů
Změny vyznačeny zelenou barvou
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3.5.1 Úpravy v 1.NP
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3.5.2 Úpravy ve 2.NP
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3.5.3 Úpravy ve 3.NP
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3.5.4 Úpravy v 1.PP
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3.6 Změny ocelové konstrukce

Příhradový vazník byl zoptimalizován, tak aby se v diagonálách vyskytovaly převážně tahové síly.
Uzavřený průřez pásnic byl nahrazen průřezy HEB pro eliminování excentricity přípoje stropnice, a tím
i eliminaci kroutícího momentu. Hexagonální prolamovaný nosník stropnice je upraven na sinusoidní
prolamovaný nosník známí jako nosník Angelina. Sloupy HEB 260 nahrazeny HEB 180.

3.6.1 Schéma příhradových vazníků

Původní vazník L = 15 m

Nový návrh vazníku L = 15 m

Nový návrh vazníku L = 11,55 m
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Zkratky používané v textu

A1, A2, B, C, D, E, F = třída reakce na oheň pro výrobky

A, B, F = třídy požáru používané pro určení typu hasicího přístroje

CHÚC A = chráněná úniková cesta typu A

DP1, DP2, DP3 = druh konstrukční části z požárního hlediska

EPS = elektrická požární signalizace

ETICS = kontaktní zateplovací systém obvodových stěn

FUSM = funkčně ucelená skupina místností

HJ = hasicí jednotka

HZS = hasičský záchranný sbor

KTPO = klíčový trezor požární ochrany


[…]


l0,eff = 372,5 mm (viz posouzení na vierendeelův ohyb)

leq = b0 + 2bs - 0,5h0 = 200 + 2 . 345 - 0,5 . 345 = 717,5 mm

s = 2b0 + 2bs = 2 . 200 + 2 . 345 = 1 090 mm

s0 = s - leq = 1 090 - 717,5 = 372,5 mm

Posouzení na smyk stojny

ΔNcs,Rd,fi = nsc,1 . kuϴ,tř . PRd,n = 2 . 5 . 0,8 . 17,44 = 139,52 kN

Vwp,Ed1,fi = [Ved,fi . s - ΔNcs,Rd,fi . (zt + hs - 0,5hc)]/heff

Vwp,Ed1,fi = [19 000 . 1 090 - 139 520 . (14,3 + 100 - 0,5 . 50)]/473,9 = 17,41 kN

Vwp,Ed2,fi = Ved,fi . s/(heff + zt + hs - 0,5hc)

Vwp,Ed2,fi = 19 000 . 1 090/(473,9 + 14,3 + 100 - 0,5 . 50) = 36,77 kN

Vwp,Ed,fi = max {Vwp,Ed1,fi; Vwp,Ed2,fi} = 36,77 kN

Vwp,Rd,fi = Vwp,Rd . kyϴ,wp = 1 137,14 . 0,35 = 397,99 kN

Vwp,Ed,fi < Vwp,Rd,fi 37 < 397 kN Vyhovuje
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Návrh intumescentního nátěru na stropnici S 1.8
s požadovanou požární odolností R15

JAROSLAV ZEMAN

Posouzení na ohyb stojny

Mwp,Rd,fi = s0
2 . tw . kyϴ,wp . fyk/(6 . γMfi) = 372,52 . 7,5 . 0,35 . 235/6 = 14,26 kNm

Mwp,Ed,fi
́= Vwp,Ed,fi . h0/2 = 36 770 . 345/2 = 6,34 kNm

Mwp,Ed,fi
´ < Mwp,Rd,fi 6,34 < 14,26 kNm Vyhovuje

Maximální posouvající síla v důsledku omezení vzniku Vierendeelova ohybu je pro

Vwp,Ed,fi < ΔNcs,Rd,fi 36,77 < 139,52 kN

VRd,lim,fi = (2Mwp,Rd,fi/s + 4Mb,T,NV,Rd,fi/l0,eff) . (heff
+ hs - 0,5hc)/(heff + 2e0 + h0)

VRd,lim,fi = (2 . 14,26 . 106/1090 + 4 . 2,43 . 106/372,5) . (473,9 + 100 - 0,5 . 50)/(473,9 + 2 . 0 + 345)

VRd,lim,fi = 35,02 kN

VEd,fi < VRd,lim,fi 19 < 35 kN Vyhovuje

Lze předpokládat Mwp,Ed = 0 kNm, když bude splněna následující podmínka

VRd,lim,fi
´
= (2Mwp,Ed,fi

´/s + 4Mb,T,NV,Rd,fi/l0,eff) . (heff
+ hs - 0,5hc)/(heff + 2e0 + h0)

VRd,lim,fi
´
= (2 . 6,34 . 106/1090 + 4 . 2,43 . 106/372,5) . (473,9 + 100 - 0,5 . 50)/(473,9 + 2 . 0 + 345)

VRd,lim,fi
´
= 25,28 kN

VEd,fi < VRd,lim,fi
´
19 < 25 kN Vyhovuje, lze uvažovat Mwp,Ed = 0 kNm

Posouzení na boulení stojny

Nwp,Ed,fi = Vwp,Ed,fi + |Mwp,Ed,fi|/(h0)/2) = 36 770 + 0/(345/2) = 36,77 kN

Nwp,Rd,fi = χfi . s0 . tw . kyϴ,wp . fyk/γMfi

λ1= 93,9 . (235/fyk)1/2 = 93,9 . (235/235)1/2 = 93,9

λ´= 2,5 . 0,7 . (s0
2 + h0

2)1/2/(tw . λ1) = 2,5 . 0,7 . (372,52 + 3452)1/2/(7,5 . 93,9) = 1,26

λϴ´= λ´ . (kyϴ,wp/kEϴ,wp)1/2 = 1,26 . (0,35/0,22)1/2 = 1,58

αfi = 0,65 . (235/fy)1/2 = 0,65 . (235/235)1/2 = 0,65

ϕϴ = 0,5 . [1 + αfi . λϴ´ + λϴ´2] = 0,5 . [1 + 0,65 . 1,58 + 1,582] = 2,26

χfi= 1/[ϕϴ + (ϕϴ
2-λϴ´2)1/2] = 1/[2,26 + (2,262 - 1,582)1/2] = 0,258

Nwp,Rd,fi = 0,258 . 372,5 . 7,5 . 0,35 . 235/1 = 59,28 kN

Nwp,Ed < Nwp,Rd 36,77 < 59,28 kN Vyhovuje

Vwp,Ed,fi < ΔNcs,Rd,fi 36,77 < 148,24 kN

VRd,fi = (Nwp,Rd,fi . (h0/s) + 4Mb,T,NV,Rd,fi/l0,eff) . (heff
+ hs - 0,5hc)/(heff + 2e0 + h0)

VRd,fi = (59 280 . (345/1 090) + 4 . 2,43 . 106/372,5) . (473,9 + 100 - 0,5 . 50)/(473,9 + 2 . 0 + 345)

VRd,fi = 30,06 kN

VEd,fi < VRd,fi 19 < 30 kN Vyhovuje

(Tato hodnota je vyšší než VRd,lim,fi´ pro předpoklad Mwp,Ed,fi = 0 kNm, rozhoduje VRd,lim,fi´ = 25 kN)

Stropnice S 1.8 opatřena intumescentním nátěrem o efektivní tloušťce 2 mm vyhoví
požadavkům MSÚ.
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