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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Sporthotel Divoká Šárka
Jméno autora: Jaroslav Zeman
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Doc. Ing. Petr Kuklík, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Bakalářská práce obsahuje požárně bezpečnostní řešení stavby Sporthotel Divoká Šárka se zaměřením na
nosnou konstrukci ocelové části, statický návrh vybraného prvku a požární odolnost vybraného prvku.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená závěrečná práce splňuje zadání v plném rozsahu.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Student zvolil správný postup řešení.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Po odborné stránce lze konstatovat, že bakalářská práce odpovídá požadavkům na ni kladeným.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální stránce je práce bez připomínek.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Student ve své práci uvedl zdroje a citoval literaturu.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Bakalářská práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce
znalostí získaných během vysokoškolského studia. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších
souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Otázky k obhajobě:

Co si představujete pod pojmy požární bezpečnost a požární odolnost?
V čem vidíte význam velkorozměrových požárních zkoušek?
V čem vidíte přínos částí 1-2 Eurokódů?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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